[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Тамбовского района

Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 22 апреля 2014 года

Статья 1

Внести в Устав Тамбовского района, принятый решением районного Совета народных депутатов от 14.04.2005 № 10/27 (с учётом изменений, внесённых решениями районного Совета народных депутатов от 23.05.2006 № 23, от 21.12.2006 № 74, от 28.06.2007 № 38, от 24.10.2007 № 63, от 28.01.2008 № 05, от 28.05.2008 № 12, от 15.12.2008 № 58, от 20.02.2009 № 10, от 27.05.2009 № 27, от 22.12.2009 № 99, от 22.04.2010 № 07, от 19.04.2011
№ 08, от 14.06.2011 № 22, от 18.10.2011 № 50, от 27.12.2011 № 70, от 31.07.2012 № 21, от 20.09.2012 № 34, от 21.02.2013 № 01, от 18.06.2013 № 13, от 29.10.2013 № 24, от 24.12.2013 № 38) следующие изменения:

1. Признать утратившим силу пункт 30 части 1 статьи 8.

2. Пункт 14 части 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«14) осуществляет закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

3. В части 3 статьи 37.1 после слова «полномочий» добавить слово «председателя».

4. Часть 4 статьи 37.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) контроль в сфере закупок в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. Пункт 12 части 4 статьи 37.1 изложить в следующей редакции:

«12) аудит в сфере закупок в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Статью 54 изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель районного Совета                                            Е.В.Кузнецова

Глава Тамбовского района                                                     Н.Н.Змушко

с.Тамбовка

22 апреля 2014 г.

№ 11